
  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад компенсирующего вида № 5  

_______________Муниципального образования г. Новороссийск________________ 
353900, Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Губернского – 22, тел. 88617644530 

 

 

 

ПРИКАЗ  

  

11.01.2021  г.                                                                                                             № 43/1 

  

Об организации инновационной деятельности в ДОУ 

  
В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 23.07.2013 г. 

№611 «Об утверждении Порядка формирования и функционирования инновационной 

инфраструктуры в системе образования», в целях развития инновационной деятельности, 

внедрения в практику современных педагогических технологий образовательной организации  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать  инновационную деятельность  на базе МБДОУ детский сад № 5  по теме 

«Технологии движения как средство коррекции и развития детей с ТНР и ЗПР» 

2. Утвердить положение об инновационной деятельности МБДОУ детский сад  № 5 по 

теме «Технологии движения как средство коррекции и развития детей с ТНР и ЗПР» 

(Приложение 1).  

3. Утвердить план инновационной деятельности ДОУ и обеспечить его выполнение 

(Приложение 2).  

4. На сайте МБДОУ детский сад № 5 осуществлять постоянное информирование всех 

участников образовательного процесса о ходе работы и об итогах инновационной 

деятельности в течение года.  

5. Создать творческую группу по организационной деятельности муниципальной 

инновационной площадки в следующем составе:  

- О.А. Лютикова - заведующая МБДОУ;  

                - Е.В. Плотникова, старший воспитатель;  

- Шишкина Ю.В., воспитатель;  

- Тиванова Е.В., воспитатель;  

- Маслеха Е.Ю., воспитатель;  

-Малова И.В.-педагог-психолог;  

- Танская Н.Б. – учитель-дефектолог;  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующая МБДОУ детский сад  

компенсирующего вида № 5                                               О.А. Лютикова  


		2021-11-12T13:45:47+0300
	Лютикова Оксана Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




